
Snížíme byrokracii při odměňování členů volebních okrskových komisí - Lenka Andrýsová - poslankyně za Olomoucký kraj v letech 2010 až 2013
Pátek, 10 Červen 2011 13:59

Dneska jsem podala pozměňovací návrh k zákonu o veřejném zdravotním pojištění.

  

V tomto zákoně nechci měnit koncepci části zdravotnické reformy, ale chci snížit byrokracii,
které poslední roky čelí naši úředníci při pořádání voleb. Členové volební komise totiž musí
podle tohoto zákona o VZP ve znění novely z roku 2007 odvádět zdravotní pojištění z jejich
odměny za práci ve volební komisi, která činí necelé 2000 Kč. To prakticky pro úředníky na
městských či obecních úřadech znamená, že všechny členy volebních komisí musí přihlásit a
odhlásit ze systému zdravotního pojištění, i když jej platí standardně ze svého měsíčního platu.
Naše úředníky to velmi zatěžuje.

      

V Hranicích, které mají 20000 obyvatel a 150 členů volební komise, tato práce zabere
úředníkovi na městském úřadě min. 2 dny při jedněch volbách. Dále se tím musí zabývat i
pracovníci v pojišťovnách. Diskuze o této změně již probíhá na MZdr, ale i MVnitra.

  

Proto v předloženém pozměňovacím návrhu navrhuji, aby se v části první v § 5 písm. a) za bod
7 vložil nový bod 8, který zní:8. člena okrskové volební komise při volbách do Parlamentu
České republiky, Evropského parlamentu a zastupitelstev územních samosprávných celků

  

 Přesnou podobu pozměňovacího návrhu si můžete stáhnout níže.

Joomla SEO powered by JoomSEF

 1 / 1

http://www.artio.net/joomla-extensions/joomsef

